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Urbanes Gebiet (§ 6a BauNVO)MU

private Grünfläche: Randeingrünung zum TalbachPG

MU

Baugrenze

Zahl der Vollgeschosse als Höchstmaß

Art der baulichen Nutzung (§ 9 Abs.1 Nr. 1 BauGB)

Bauweise, überbaubare Grundstücksfläche und Stellung der 
baulichen Anlagen (§ 9 Abs.1 Nr. 2 BauGB, §§ 22, 23 BauNVO)

III 

offene Bauweise

Maß der baulichen Nutzung (§ 9 Abs.1 Nr. 1 BauGB, §§ 16-21a BauNVO)

Grundflächenzahl als Höchstmaß0,6

ZEICHENERKLÄRUNG
Planungsrechtliche Festsetzungen
§ 9 Abs. 1,2,3 u. 7 BauGB und §§ BauNVO

o

maximale Höhe baulicher AnlagenGH1 / GH2 

Geschossflächenzahl als Höchstmaß  1,8 

Sonstige Planzeichen

Grenze des räumlichen Geltungsbereiches (§ 9 Abs.7 BauGB)

Anpflanzen von Bäumen, Sträuchern und sonstigen Bepflanzungen
sowie Bindungen für Bepflanzungen und die Erhaltung von Bäumen,
Sträuchern und sonstigen Bepflanzungen sowie von Gewässern
(§ 9 Abs.1 Nr. 25 a/ b BauGB)

Pflanzbindung: Gewässerrandstreifen im Innenbereich,
siehe Textteil

Grünflächen (§ 9 Abs.1 Nr. 15 BauGB)

Pfg1

Pfb1

flächiges Pflanzgebot, siehe Textteil

Nachrichtliche Übernahmen
§ 9 Abs. 6 BauGB

Umgrenzung von Flächen für die Wasserwirtschaft:
Gewässerrandstreifen im Innenbereich 
(§ 38 WHG, § 29 WG)

Art der baulichen Nutzung Zahl der Vollgeschosse

Geschossflächenzahl (GFZ)

-                 Bauweise

Grundflächenzahl (GRZ)

max. Gebäudehöhen GH1 und GH2/ max.Dachform u. Dachneigung,
Haustypen (max. Gebäudehöhen GH1 und GH2) mit

Dachform / Dachneigung siehe Textteil I.2.6

Füllschema der Nutzungsschablone:

Grenze des räumlichen Geltungsbereiches (§ 9 Abs.7 BauGB)

Örtliche Bauvorschriften
§ 9 Abs. 4 BauGB i.V.m. § 74 Abs. 1 bis 7 LBO BW

FlachdachFD

Gebäudebestand

Hinweise

zulässige Dachneigung in Grad von ... bis ...0°- 5°

Altablagerung "3258 AA Alter städtischer Müllplatz,
Balingen"

Kennzeichnungen
§ 9 Abs. 5 BauGB

1

MU

o

III

0,6

-

1,8

GH1 max    9,8 m

FD 0°- 5°

GH2 max 12,6 m

Fläche für Gemeinschaftsspielplatz sowie Gemeinschafts-
Aufenthaltsflächen zugunsten der zugeordneten 
überbaubaren Flächen               (§ 9 Abs.1 Nr. 22 BauGB)

GSpAufent.

z.B. 1 Zuordnungszahl überbaubare Fläche für festgesetzte 
Gemeinschaftsanlagen               (§ 9 Abs.1 Nr. 22 BauGB)

Baulinie

Urbanes Gebiet (§ 6a BauNVO)MU

private Grünfläche: Randeingrünung zum TalbachPG

MU

Baugrenze

Zahl der Vollgeschosse als Höchstmaß

Art der baulichen Nutzung (§ 9 Abs.1 Nr. 1 BauGB)

Bauweise, überbaubare Grundstücksfläche und Stellung der 
baulichen Anlagen (§ 9 Abs.1 Nr. 2 BauGB, §§ 22, 23 BauNVO)

III 

offene Bauweise

Maß der baulichen Nutzung (§ 9 Abs.1 Nr. 1 BauGB, §§ 16-21a BauNVO)

Grundflächenzahl als Höchstmaß0,6

ZEICHENERKLÄRUNG
Planungsrechtliche Festsetzungen
§ 9 Abs. 1,2,3 u. 7 BauGB und §§ BauNVO

o

maximale Höhe baulicher AnlagenGH1 / GH2 

Geschossflächenzahl als Höchstmaß  1,8 

Sonstige Planzeichen

Grenze des räumlichen Geltungsbereiches (§ 9 Abs.7 BauGB)

Anpflanzen von Bäumen, Sträuchern und sonstigen Bepflanzungen
sowie Bindungen für Bepflanzungen und die Erhaltung von Bäumen,
Sträuchern und sonstigen Bepflanzungen sowie von Gewässern
(§ 9 Abs.1 Nr. 25 a/ b BauGB)

Pflanzbindung: Gewässerrandstreifen im Innenbereich,
siehe Textteil

Grünflächen (§ 9 Abs.1 Nr. 15 BauGB)
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flächiges Pflanzgebot, siehe Textteil

Nachrichtliche Übernahmen
§ 9 Abs. 6 BauGB
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Gewässerrandstreifen im Innenbereich 
(§ 38 WHG, § 29 WG)

Art der baulichen Nutzung Zahl der Vollgeschosse

Geschossflächenzahl (GFZ)
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Grundflächenzahl (GRZ)

max. Gebäudehöhen GH1 und GH2/ max.Dachform u. Dachneigung,
Haustypen (max. Gebäudehöhen GH1 und GH2) mit

Dachform / Dachneigung siehe Textteil I.2.6

Füllschema der Nutzungsschablone:

Grenze des räumlichen Geltungsbereiches (§ 9 Abs.7 BauGB)

Örtliche Bauvorschriften
§ 9 Abs. 4 BauGB i.V.m. § 74 Abs. 1 bis 7 LBO BW

FlachdachFD
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Hinweise
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Altablagerung "3258 AA Alter städtischer Müllplatz,
Balingen"
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1

MU

o

III

0,6

-

1,8

GH1 max    9,8 m

FD 0°- 5°

GH2 max 12,6 m

Fläche für Gemeinschaftsspielplatz sowie Gemeinschafts-
Aufenthaltsflächen zugunsten der zugeordneten 
überbaubaren Flächen               (§ 9 Abs.1 Nr. 22 BauGB)

GSpAufent.

z.B. 1 Zuordnungszahl überbaubare Fläche für festgesetzte 
Gemeinschaftsanlagen               (§ 9 Abs.1 Nr. 22 BauGB)

Baulinie

Äublesgraben

Urte
len

ga
ss

e

17/1 15

12

17

1

99/1

13

14

9

G
ar

Wh
s

Wh
s

Wh
s

Wh
s

Sch
u

Wh
s

Sc
hu

Ga
r Wi

rtg

Btrg

Wh
s

Wh
s

Ga
r

Sc
hu

Ga
r

2901

3228/1

2902/1

2903

28
65

2901/1

3492

2888/1

2890

2904

2904/33228/2

2902
2901/2

2889

2888

2904/10

1
5,0m

13,0m

5,0m

5,0
m

13
,0m

5,0
m

8,0
m

3,0
m

13
,0m

3,0
m

5,0
m

5,0m

5,0m

13,0m

5,0m

13,0m

5,0m

5,0m

G SpA
ufe
nt.2

G Sp
Au
fen
t.1

Pfg1

Pfg1

MU

MU

PG
Pfb1

1

2

Bebauungsplan

"Urtelen, Teil 1"

Talbach

Bebauungsplan

"Urtelen, Teil 1"

N


	Übereinst_Erweiterung_M500 [Layouttitel]
	Ansichtsbereich-8
	Ansichtsbereich-9
	Ansichtsbereich-10
	Ansichtsbereich-15
	Ansichtsbereich-14


